ACTA DE_OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 01-2023-GR.LAMB, CONVOCADO PARA LA “ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5-
S50 PARA LAS UNIDADES MOVILES DE LA SEDE DEL GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE"PARA EL
PERIODO DE ABRIL 2023 HASTA MARZO 2024.

SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DiA 21 DE MARZO DEL 2023, EN LOS AMBIENTES DE LA SALA DE REUNIONES
DEL AREA DE APOYO A LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO DEL GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE —
SEDE CENTRAL, SITIO EN AV. JUAN TOMIS STACK N° 975 — CHICLAYO, SE REUNIO EL COMITE DE SELECCION
DESGINADO MEDIANTE RESOLUCION JEFATURAL REGIONAL N° 000043-2023-GR.LAMB/ORAD, DE FECHA 02
DE MARZO DEL 2023, QUIENES LLEVARAN A CABO LA ADMISION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 01-2023-GR.LAMB, CONVOCADO PARA LA “ADQUISICION DE
COMBUSTIBLE DIESEL B5-S50 PARA LAS UNIDADES MOVILES DE LA SEDE DEL GOBIERNO REGIONAL DE

f~3—73~gLA BAYEQUE”PARA EL PERIODO DE ABRIL 2023 HASTA MARZO 2024.
) LYy

TAL EFECTO SE REUNIERON LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION, ENCARGADOS DE
ONDUCCION DE DICHO PROCEDIMIENTO LOS CUALES SE MENCIONAN A CONTINUACION:

~“MIEMBROS TITULARES
SE PONE DE MANIFIESTO QUE EL PRESIDENTE TITULAR LA SRA. ANA MARGOT ARCE REYES, SE ENCUENTRA

DE VACIONES DESDE EL MARTES 14 DE MARZO DEL 2023, POR LO QUE ASUMIRIA EL PRESIDENTE SUPLENTE,
QUEDANDO EL COMITE DE SELECCION DE LA SIGUIENTE MANERA

“RRESIDENTE (S): ING. NESTOR CIEZA PEREZ
R%\ ER MIEMBRO (T): CESAR AUGUSTO CISNEROS CHICOMA

{l S F}%n NDO MIEMBRO (T): MARCO ANTONIO GRANADOS SANCHEZ
\ / /
\¢ Q& M,Emﬁ/’BRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION DA INICIO AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, INFORMANDO QUE

== EN LA PLATAFORMA DEL SEACE SE HAN REGISTRADO CINCO (05) PARTICIPANTES SEGUN DETALLE:

Proveedor

i 20270382551 GRIFO SAN ANTONIO E.LR.LTDA. 13/03/2023 vilido 13/03/2023 20270382551 Qo)

20480516851 ESTACION DE SERVICIOS ROMAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13/03/2023 Vilido 13/03/2023 20430316851 @ fod D

20517453618 GLMAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 08/03/2023 Vilido 08/03/2023 20517453618 00 D

20602848010 ESTACION DE SERVICIOS LIDER SRL 13/03/2023 Vilido 13/03/2023 20602848010 @0 D

20608012134

ESTACION DE SERVICIOS PERU NORT S.R.L. 11/03/2023 vilido 11/03/2022 20608017134 Qe [)

DE LOS CUALES SE REGISTRARON EN EL SEACE 05 OFERTAS SEGUN DETALLE:

1 20517453618 GLMAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 08/03/2023  13:29:19 20517453618 08/03/2023 13:29:30 Enviado Valido o

2 20608012134 ESTACION DE SERVICIOS PERU NORT SRL. 13/03/2023  18:20:40 20608012134 13/03/2023 18:26:12 Enviado Valido Lo

3 20270382551 GRIFD SAN ANTONIO E.LR.LTDA, 13/03/2023  13:16:56 20270382551 13/03/2023 13:17:09 Enviado Valido Lo
ESTACION DE SERVICIOS ROMAR X .

4 20480516851 13/03/2023  15:42:28 20480516851 13/03/2023 15:44:09 Enviado Valido O/

SQOCIEDAD ANONIMA CERRADA
5 20602848010 ESTACION DE SERVICIOS LIDER SRU 13/03/2023  21:46:07 20602848010 13/03/2023 21:46:47 Enviado Valido 4




T ——

POSTERIORMENTE Y HABIENDO CONCLUIDO LA ETAPA DE APERTURAS DE OFERTAS Y PERIODO DE LANCES,
EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO — SEACE, REALIZO EL PROCESAMIENTO DE LA
INFORMACION CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION EMITIENDO EL REPORTE:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2023-GR.LAMB-1

Entidad Convocante GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE SEDE CENTRAL
No item 1
Descripcion del Item ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL BS S50
Moneda Soles
IN*_|Evento Observacion
Apertura de Propuesias econémicas del  |item Abierto, se inicié la rtura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 ftem Linea. en la fecha vy hora 14/03/2023 09:00.00

Se inici6 1a mejora de precios en Ia fecha y hora: 14/03/2023 09:00:00.

Participaron en la mejora de precios 5 Postores. Se obtuvo como mejor
2 Lances de Postores en Linea precio: 386640 Soles
El Aviso de cierre del llem se dio en la fecha y hora: 14/03/2023
3 Aviso de Cierre del item 10:55:00.
4 Cierre Real del ltem El ftem se cerrd en Ia fecha y hora: 14/03/2023 11:00:00.
El orden de prelacion de los ftems se realizé en la fecha y hora:
5 Orden de Prelacidn del item 14/03/2023 11:00:10. En dicho evento no se produjo ningin empate

CON EL CONTENIDO DEL ACTA DE LA ETAPA DE APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO DE LANCES, EL COMITE DE
SELECCION PROCEDE CON LA REVISION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES, DE
CONFORMIDAD A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 112° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES
DEL ESTADO Y LA DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD “PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA”

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2023-GR.LAMB-1

Entidad Convocante GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE SEDE CENTRAL

No ltem 1

Descripcién del ltem ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL BS S50

Moneda Soles

ultima
Orden de Prelacién |RUC INombre o Razén Social del postor Oferta
1 20602848010 ESTACION DE SERVICIOS LIDER SRL 386640
2 20608012134 ESTACION DE SERVICIOS PERUNORT SR.L 388584
3 20517453618 GLMAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 408240
4 20270382551 GRIFO SAN ANTONIO E L.RLTDA. 410184
ESTACION DE SERVICIOS ROMAR SOCIEDAD
5 20480516851 ANONIMA CERRADA 438048

“EN TAL SENTIDO EL COMITE DE SELECCION DE PROCEDIO A VERIFICAR LA DOCUMENTACION DE
PRESENTACION OBLIGATORIA, PRESENTADA POR CADA UNO DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON SUS
RESPECTIVAS OFERTAS DETERMINANDOSE LO SIGUIENTE:

. 1 "~ DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
N POSTOR . RESULTADO
0s | ANEXON°1 | REPRESENTACION | ANEXO N°2 | ANEXON°3 | ANEXON° 4
z T |
! ESDTE\S?RNL DE  SERVICIOS SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE | NO CUMPLE - NO ADMITIDO
2 ESTACION DE SERVICIOS
R 1 NGRS SEl SI CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE S| CUMPLE - ADMITIDO
3 | GLMAR SAC St CUMPLE S| CUMPLE St CUMPLE St CUMPLE - ADMITIDO
4 | GRIFO SAN ANTONIO EIRL Si CUMPLE Si CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE - ADMITIDO
5 | ESTACION DE SERVICIOS
ROTAR Shc S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE - ADMITIDO




POSTOR NO ADMITIDO:

LA ESTACION DE SERVICIOS LIDER SRL., DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA QUE EN EL ANEXO N° 3
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES, QUE HA PRESENTADO NO CUMPLE
CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS QUE SE INDICAN EN EL CAPITULO lIl DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS
BASES - NUMERAL 3.6. LUGAR DE ENTREGA, DEBIDO A QUE LA ESTACION DE SERVICIO SE DEBERA
UBICAR EN UN RADIO DE 05 KILOMETROS DE LA SEDE DEL GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
AV. JUAN TOMIS STACK N° 975 — CHICLAYO — PROVINCIA DE CHICLAYO ~ DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE, PARA EVITAR COSTOS ADICIONALES POR EL TRASLADQ. POR LO QUE SE
CONSIDERA NO ADMITIDA.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITE DE SELECCION PROCEDIO A EFECTUAR LA
REVISION DE LOS REQUISITOS DE HABILITACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS, SEGUN ORDEN DE
PRELACION, VERIFICANDO QUE LAS CUATRO (04) OFERTAS SON VALIDAZ.

AS| MISMO EL COMITE DE SELECCION MANIFIESTA QUE TOMANDO EN CONSIDERACION EL
REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES SEGUN ORDEN DE PRELACION Y SIENDO
SU OFERTA ADMITIDAY QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
“DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA Y LOS REQUISITOS DE HABILITACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES”, EL POSTOR ESTACION DE SERVICIOS PERU NORT SRL, A
OFERTADO LA SUMA DE S/ 388,584.00 (TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS
OCHENTAY CUATRO CON 00/100 SOLES) MONTO OFERTADO ES MENOR AL VALOR ESTIMADO.

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2023-GR.LAMB-1

Entidad Convocante GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE SEDE CENTRAL

No Item 1

Descripcion del Item ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL BS S50

Moneda Soles —

ultima
Orden de Prelacion |[RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
2 20608012134 ESTACION DE SERVICIOS PERUNORT SRL.  |368564
4 20270382551 GRIFO SAN ANTONIO E.LR.LTDA. 410184
ESTACION DE SERVICIOS ROMAR SOCIEDAD
5 20480516851 ANONIMA CERRADA 438048 |

ANTE LO EXPUESTO EL COM!TE DE SELECCION PROCEDE POR UNANIMIDAD OTORGAR LA BUENA
PRO A LA EMPRESA ESTACION DE SERVICIOS PERU NORT SRL, POR UN MONTO ASCENDENTE A LA
SUMA DE S/ 388.584.00 (TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO

CON 00/100 SOLES).

PREVIALECTURA DEL CONTENIDO DE LAPRESENTE ACTA, Y ESTANDO CONFORME EN TODOS SuUS
EXTREMOS SIENDO LAS 12:30 HORAS DEL DIA 21 DE MARZO DEL 2023, LOS PRESENTES PROCEDEN
A SUSCRIBIR EN SENAL DE CONFORMIDAD LA PRESENTE ACTA.

GOBIERNO REGI MBAYEQUE

.............................

PRE
COMITE SELECCION

; MB8RO
OMITE DE SELECCION




